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춘천미래동행재단 인력운영

회계연도 : 2025년 회    계 : 일반회계

분야/부문 : 춘천미래동행재단 정책사업 : 춘천미래동행재단 행정운영 

단위사업 : 인력운영 담 당 자 : 경영지원팀 임현우(☎070-4234-0845)

▢ 사업개요

m 사업목적: 재단 운영에 필요한 인력 및 행정지원 

m 사업기간: 2025. 1. ~ 12.

m 사업내용: 춘천미래동행재단 인력 운영 및 행정기반 마련

m 사업규모: 668,152천원

m 시행주체: 춘천미래동행재단

m 지원조건: 시비 100% 

▢ 투자계획
(단위: 천원)

재  원  별 당초예산액(A)
전년도

당초예산액(B)

비교증감

(C=A-B)

증감률

(C/B*100)

전년도

최종예산액

계 668,152 626,160 41,992 6.7% 626,160

시출연금 668,152 626,160 41,992 6.7% 626,160

   <세부 산출내역> 

예산내역 금액 산출근거 (단위:원) 비고 

계  676,113,000

101 인건비 101-01
보수 572,224,000

기본급: 479,398,000 가족수당: 7,200,000

이사장  1명
직  원 10명초과근무수당:14,594,000 명절수당:41,346,000

연차수당: 4,925,000 정액급식비: 16,800,000

107 퇴직급여 46,060,000 퇴직급여충당금: 46,060,000

109 평가급 57,829,000 150% 이사장  1명
직  원 10명

▢ 추진계획

m 일반직 및 기간제근로자 총인건비 지출

m 퇴직급여제도 및 복지제도 수립 등
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춘천미래동행재단 기관운영

회계연도 : 2025년 회    계 : 일반회계

분야/부문 : 춘천미래동행재단 정책사업 : 춘천미래동행재단 행정운영 

단위사업 : 기관운영 담 당 자 : 경영지원팀 김서정(☎243-7080)

▢ 사업개요

m 사업목적: 재단 운영비 지원으로 행정 운영에 안정 도모 

m 사업기간: 2025. 1. ~ 12.

m 사업내용: 재단 기관운영

m 사업규모: 393,078천원

m 시행주체: 춘천미래동행재단

m 지원조건: 시비 100% 

▢ 투자계획
(단위: 천원)

재  원  별 당초예산액(A)
전년도

당초예산액(B)

비교증감

(C=A-B)

증감률

(C/B*100)

전년도

최종예산액

계 318,452 358,984 40,532 11.29% 444,337

시출연금 318,452 358,984 40,532 11.29% 444,337

   <세부 산출내역> 

예산내역 금액 산출근거 (단위:원) 비고 

계  318,452,000

201
일반운영비

201-01
사무관리비 129,088,000 소모품비,도서인쇄비,지급임차료,지급수수료,회의운영비

201-02
공공운영비 50,690,000 공공요금 및 제세,차량유류대,회계보증보험료,종업

원분 주민세,장애인고용부담금

201-14
회의비 1,800,000 회의시 다과 및 식대

201-15
복리후생비 16,940,000 급량비: 11명×9,000×12회×월 5회=5,940,000

복지포인트: 1,000,000×11명=11,000,000

202 
여비

202-01 
국내여비 8,640,000 20,000×3회×12명×12개월=8,640,000

203 
업무추진비

203-07
사업

업무추진비
10,000,000 24년 출연금+보조금(6,748,194,000)×0.3%

204 
직무수행경비

204-01 
직급보조비 25,140,000 직급보조비: 직급별 인원 11명×12개월=22,260,000

특정업무경비: 80,000×3명×12개월=2,880,000

213
교육훈련비

213 
교육훈련비 5,000,000 500,000×10명=5,000,000

214
수선유지
교체비

214-05 
수선유지비 25,800,000 청사수선 및 클라우드서버 유지보수 등

217
관서업무비

217-01
정원가산
업무비

880,000 80,000×11명=880,000

217-02
부서업무비 3,000,000 250,000×12개월=3,000,000 15명 미만

304
연금부담금등

304
연금부담금 

등
39,474,000 3,289,500×12개월=48,000,000
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▢ 추진계획

m  조직문화 지원 등 행정 조직 운영, 공공요금 및 차량 관리

예산내역 금액 산출근거 (단위:원) 비고 

405
자산취득비

405-01
자산취득비 2,000,000 집기구입 등
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시니어 아카데미 과정운영

회계연도 : 2025년 회    계 : 일반회계

분야/부문 : 춘천미래동행재단 정책사업 : 시니어아카데미 

단위사업 :  시니어아카데미운영 담 당 자 : 신중년사업팀 왕하진(☎033-242-5060)

▢ 사업개요

m 사업목적: 정책 사각지대에 있는 신중년 및 은퇴(예정)자를 위한 교육프로

그램을 운영하여 노후 준비를 위한 기초역량을 강화하고자 함.

m 사업기간: 2025. 1. ~ 12. (12개월)

m 사업내용: 만 50세 이상 춘천시민을 대상으로 미래 준비 6과정, 미래개발 6과

정, 특강 2회 진행

m 사업규모: 70,000천원

m 시행주체: 춘천미래동행재단

m 지원조건: 시비 100%

구 분 과목명 예산(천원) 계획인원(명) 비고 

계 70,000 745

아카데미 과정 운영 11,000 운영비

미래준비과정

노후준비교육(인식개선) 2,100 300명

노후준비교육(재무) 2,800 30명

건강 먹거리 원데이 클래스 4,000 15명

봄내길 걷기 인문학 기행 4,000 15명

웰니스 과정 4,200 15명

셀프 인테리어 마스터 8,280 10명

미래개발과정

영상정보관리사 양성과정 6,000 20명

상담가(상담사) 양성과정 4,200 15명

파크골프 지도자 양성과정 6,600 15명

춘천시민강사 역량강화과정 2,000 10명

창업관련(R&D) 과정 3,820 15명

AI기반 디지털 활용교육 4,800 15명

특강
춘천시민특강(황창연 신부님) 3,500 200명

4050을 위한 부모/부부특강 2,700 70명
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▢ 투자계획
(단위: 천원)

재  원  별 당초예산액(A)
전년도

당초예산액(B)

비교증감

(C=A-B)

증감률

(C/B*100)

전년도

최종예산액

계 70,000 65,000 5,000 7.69% 75,000

시출연금 70,000 65,000 5,000 7.69% 75,000

   <세부 산출내역> 

예산내역 금액 산출근거 (단위:원) 비고 

계  70,000,000

201 일반운영비 11,000,000 사무관리비 5,000,000×1식=5,000,000
자문수당 6,000,000

213 교육훈련비 59,000,000
미래준비과정 25,380,000
미래개발과정 27,420,000

특강 6,200,000  

교육비

교육재료비

▢ 추진계획

절차 담당 시기 내용

아카데미

준비
§ 춘천미래동행재단 상시

노후준비 아카데미 과정 홍보 및 모집

노후준비 아카데미 강사 모집

노후준비 아카데미 강의실 섭외

활동 진행 § 노후준비 아카데미 2025. 1.~12.

수강생 신청접수 및 개강식

수강생 출결관리 

노후준비 아카데미 진행 및 모니터링

과정종료 후 후속활동 진행

활동 마감 § 춘천미래동행재단 2025. 12. 노후준비 아카데미 평가
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노후준비교육(인식개선)

회계연도 : 2025년 회    계 : 일반회계

분야/부문 : 춘천미래동행재단 정책사업 : 시니어아카데미 

단위사업 : 시니어아카데미운영(미래준비) 담 당 자 : 신중년사업팀 왕하진(☎033-242-5060)

▢ 사업개요

m 사업목적: 노후준비의 4대 영역 중 건강, 여가, 대인관계와 관련한 내용으로 

구성된 강의를 진행하여, 아카데미 참여자가 노후준비란 무엇이며, 

노후준비가 왜 필요한지에 대한 인식을 전환 하는 계기로 삶고자 함.

m 사업기간: 2025. 1. ~ 12. (연 10회, 총 300명, 20시간)

m 사업내용: 

m 사업규모: 2,100천원

m 시행주체: 춘천미래동행재단, 중앙노후준비지원센터

m 지원조건: 시비 100% 

▢ 투자계획
(단위: 천원)

재  원  별 당초예산액(A)
전년도

당초예산액(B)

비교증감

(C=A-B)

증감률

(C/B*100)

전년도

최종예산액

계 2,100 4,730 -2,630 -55.6%

시출연금 2,100 4,730 -2,630 -55.6%

   <세부 산출내역> 

예산내역 금액 산출근거 (단위:원) 비고 

계  2,100,000

213 교육훈련비 2,100,000 강사비 210,000×10회=2,100,000 수강생, 강사, 
재단 직원 등

회차 교육내용 교육시간 비고

1
SMART 노후 준비

건강관리, 건강한 여가생활, 소통 방법
20

각 아카데미 과정 내 

1회기 필수 구성

계 20
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노후준비교육(재무)

회계연도 : 2025년 회    계 : 일반회계

분야/부문 : 춘천미래동행재단 정책사업 : 시니어아카데미 

단위사업 : 시니어아카데미운영(미래준비) 담 당 자 : 신중년사업팀 왕하진(☎033-242-5060)

▢ 사업개요

m 사업목적: 노후준비 5대 영역 중 재무에 관련한 전문적인 강의를 진행하여 

금융·자산관리, 부동산, 연금관리 등 정보를 수집할 수 있도록 

지원함

m 사업기간: 2025. 1. ~ 12. (연 2회, 각 15명, 각 5회기)

m 사업내용: 

m 사업규모: 2,800천원

m 시행주체: 춘천미래동행재단, 중앙노후준비지원센터

m 지원조건: 시비 100% 

▢ 투자계획
(단위: 천원)

재  원  별 당초예산액(A)
전년도

당초예산액(B)

비교증감

(C=A-B)

증감률

(C/B*100)

전년도

최종예산액

계 2,800 - 2,800 100% -

시출연금 2,800 - 2,800 100% -

   <세부 산출내역> 

예산내역 금액 산출근거 (단위:원) 비고 

계  2,800,000

213 교육훈련비 2,800,000 강사비 280,000×5회기×2회=2,800,000

회차 교육내용 교육시간 비 고

1 재무설계의 필요성과 재무설계 방법 2

2 금융상품 선택법과 합리적인 소비관리 2

3 가계·재무위기 지원제도 및 복지제도 2

4 부동산자산 관리방안(경제적·법률적) 2

5 연금제도를 활용한 노후자금 마련방법 2

계 10
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건강 먹거리 원데이 클래스

회계연도 : 2025년 회    계 : 일반회계

분야/부문 : 춘천미래동행재단 정책사업 : 시니어아카데미

단위사업 : 시니어아카데미운영(미래준비) 담 당 자 : 신중년사업팀 왕하진(☎033-242-5060)

▢ 사업개요

m 사업목적: 인구 고령화로 인한 신중년 1인 가구, 독거노인 가구의 가파른 

증가세에 따라 고른 영양 섭취를 위한 식단을 스스로 준비할 수 

있도록 실습 교육을 운영하고자 함

m 사업기간: 2025. 1. ~ 12. (연 4회, 15명, 4회기)

m 사업내용: 

m 사업규모: 4,000천원

m 시행주체: 춘천미래동행재단

m 지원조건: 시비 100% 

▢ 투자계획
(단위: 천원)

재  원  별 당초예산액(A)
전년도

당초예산액(B)

비교증감

(C=A-B)

증감률

(C/B*100)

전년도

최종예산액

계 4,000 8,520 -4,520 -53% 4,000

시출연금 4,000 8,520 -4,520 -53% 4,000

   <세부 산출내역> 

예산내역 금액 산출근거 (단위:원) 비고 

계  4,000,000

213 교육훈련비 4,000,000
강사비 400,000×4회=1,600,000

재료 40,000×15명×4회=2,400,000
강사비, 재료비

회차 교육내용 교육시간 비 고

1 건강 먹거리 만들기(1)- 집 반찬 3 이론·실습

2 건강 먹거리 만들기(2)- 홈베이킹 3 이론·실습

3 건강 먹거리 만들기(3)- 명절음식 3 이론·실습

4 건강 먹거리 만들기(4)- 전통 장 담그기 3 이론·실습

계 12
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봄내길 인문학 기행

회계연도 : 2025년 회    계 : 일반회계

분야/부문 : 춘천미래동행재단 정책사업 : 시니어아카데미

단위사업 : 시니어아카데미운영(미래준비) 담 당 자 : 신중년사업팀 왕하진(☎033-242-5060)

▢ 사업개요

m 사업목적: 인체의 노화로 지속적인 건강관리가 필요한 신중년을 위하여 

봄내길 걷기를 통해 운동 능력을 향상시키고, 인문학(춘천학) 

및 건강관리 교육 진행하여 신중년의 즐겁고 건강한 여가를 

지원하고자 함

m 사업기간: 2025. 1. ~ 12. (1회, 15명, 7회기)

m 사업내용

m 사업규모: 4,000천원

m 시행주체: 춘천미래동행재단

m 지원조건: 시비 100% 

▢ 투자계획
(단위: 천원)

재  원  별 당초예산액(A)
전년도

당초예산액(B)

비교증감

(C=A-B)

증감률

(C/B*100)

전년도

최종예산액

계 4,000 - 4,000 100% -

시출연금 4,000 - 4,000 100% -

   <세부 산출내역> 

예산내역 금액 산출근거 (단위:원) 비고 

계  4,000,000

213 교육훈련비 4,000,000

강사비 350,000×1회=350,000

550,000×6회=3,300,000

재료비 350,000×1식=350,000

회차 교육내용 교육시간 비 고

1 OT, 활동계획, 안전교육 4

2 봄내길 걷기(1) - 바른자세, 바른걷기 4

3 봄내길 걷기(2) - 바디스캔, 맨발걷기 4

4 봄내길 걷기(3) - 춘천학(1) 4

5 봄내길 걷기(4) - 춘천학(2) 4

6 봄내길 걷기(5) - 인문학(1) 4

7 봄내길 걷기(6) - 인문학(2) 4

계 28
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웰니스 과정

회계연도 : 2025년 회    계 : 일반회계

분야/부문 : 춘천미래동행재단 정책사업 : 시니어아카데미 

단위사업 : 시니어아카데미운영(미래준비) 담 당 자 : 신중년사업팀 왕하진(☎033-242-5060)

▢ 사업개요

m 사업목적: 현대 사회에서 웰니스의 중요성은 지속적으로 증가하고 있으며, 

신중년이 웰니스 전문교육을 통해 행복한 삶을 스스로 설계하고 

향유할 수 있도록 지원함

m 사업기간: 2025. 1. ~ 12. (1회, 15명, 10회기)

m 사업내용

m 사업규모: 4,200천원

m 시행주체: 춘천미래동행재단

m 지원조건: 시비 100% 

회차 교육내용 교육시간 비 고

1
웰니스의 이해와 역할(웰니스 총론) 

여행과 레저의 진화적 기원과 인간의 탐험 본능
2

2
웰니스 레저의 이해와 역사적 진화

여행과 레저의 뇌과학
2

3
웰니스 레저의 기능1

문화 여행과 레저와 인지 능력 향상
2

4
웰니스 레저의 기능2

자연 여행과 레저의 심신 치유
2

5
웰니스 레저의 기능3

사회적 여행과 관계 형성
2

6
웰니스 레저의 기능4

모험 여행과 레저의 회복 탄력성
2

7
웰니스 레저의 적용1

역사적 여행과 레저의 인류 진화 탐구
2

8
웰니스 레저의 적용2

여행과 건강한 식습관 형성
2

9
웰니스 레저의 적용3

여행, 놀이와 레저 활동
2

10
웰니스 레저의 미래

정신 건강을 위한 여행과 레저 계획 세우기
2

11
웰니스 레저의 미래2

지속 가능한 여행과 레저의 환경 웰빙
2

12
웰니스 레저의 미래3

개인 맞춤형 여행과 레저 웰니스 계획 발표
2

계 24
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▢ 투자계획
(단위: 천원)

재  원  별 당초예산액(A)
전년도

당초예산액(B)

비교증감

(C=A-B)

증감률

(C/B*100)

전년도

최종예산액

계 4,200 5,260 -1,060 -20.1% 5,260

시출연금 4,200 5,260 -1,060 -20.1% 5,260

   <세부 산출내역> 

예산내역 금액 산출근거 (단위:원) 비고 

계  4,200,000

213 교육훈련비 4,200,000 강사비 350,000×12회=4,200,000 강사비
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셀프 인테리어 마스터

회계연도 : 2025년 회    계 : 일반회계

분야/부문 : 춘천미래동행재단 정책사업 : 시니어아카데미

단위사업 : 시니어아카데미운영(미래준비) 담 당 자 : 신중년사업팀 왕하진(☎033-242-5060)

▢ 사업개요

m 사업목적: 집수리, 인테리어와 관련한 전문 기술을 습득하여 일상생활에 

적용함으로써 삶의 질을 향상시키고, 관련한 신중년 일자리 

창출의 기반을 마련함

m 사업기간: 2025. 1. ~ 12. (1회, 10명, 10회기)

m 사업내용

m 사업규모: 8,280천원

m 시행주체: 춘천미래동행재단, 강원드림건축기술협동조합

m 지원조건: 시비 100% 

▢ 투자계획
(단위: 천원)

재  원  별 당초예산액(A)
전년도

당초예산액(B)

비교증감

(C=A-B)

증감률

(C/B*100)

전년도

최종예산액
계 8,280 - 8,280 100% -

시출연금 8,280 - 8,280 100% -

   <세부 산출내역> 

예산내역 금액 산출근거 (단위:원) 비고 

계  8,280,000

213 교육훈련비 8,280,000

강사비 500,000×8회=4,000,000

보조강사비 150,000×8회=1,200,000 

재료비 38,500×10명×8회=3,080,000

강사비, 재료비

회차 교육내용 교육시간 비 고

1 도배(1) - 곰팡이 제거, 풀, 초배 4

2 도배(2) - 셀프 도배, 도배지 재단 및 정배 4

3 장판 – 장판재단 및 작업 4

4 인테리어 필름 – 가구 리폼 4

5 페인트 도장 – 수성/유성 페인트 구별, 실습 4

6 생활목공(1) - 공구 사용 및 실습 4

7 생활목공(2) - 공구 이용한 제품 만들기 4

8 타일 – 타일 기초, 바닥/벽면 실습 4

계 32



- 13 -

영상정보관리사 양성과정

회계연도 : 2025년 회    계 : 일반회계

분야/부문 : 춘천미래동행재단 정책사업 : 시니어아카데미

단위사업 : 시니어아카데미운영(미래개발) 담 당 자 : 신중년사업팀 왕하진(☎033-242-5060)

▢ 사업개요

m 사업목적: 영상정보관리사 자격증의 국가 공인 추진에 따라 전문교육을 

진행하여 신중년 영상정보관리사를 양성하고, 신규 일자리 창출 

기반을 마련함

m 사업기간: 2025. 1. ~ 12. (1회, 10명, 13회기)

m 사업내용

m 사업규모: 6,000천원

m 시행주체: 춘천미래동행재단

m 지원조건: 시비 100% 

▢ 투자계획
(단위: 천원)

재  원  별 당초예산액(A)
전년도

당초예산액(B)

비교증감

(C=A-B)

증감률

(C/B*100)

전년도

최종예산액
계 6,000 - 6,000 100% -

시출연금 6,000 - 6,000 100% -

   <세부 산출내역> 

예산내역 금액 산출근거 (단위:원) 비고 

계  6,000,000

213 교육훈련비 6,000,000
강사비 450,000×13회=5,850,000

재료 15,000×10명=150,000

회차 교육내용 교육시간 비 고

1 영상정보 관리일반(1)-관제업무 파악하기 3

2 영상정보 관리일반(2)-관련법령 규정 파악하기 3

3 영상정보 관리일반(3)-관제보안 유지·파악 3

4 영상정보 관제시스템(1)-IT인프라시스템 3

5 영상정보 관제시스템(2)-영상정보처리기기 3

6 영상정보 관제시스템(3)-관제솔루션 3

7 영상정보 관제시스템(4)-장애조치 3

8 영상정보 관리실무(1)-관제솔루션 기능 3

9 영상정보 관리실무(2)-관제기법 적용 3

10 영상정보 관리실무(3)-표출정보 분석·활용 3

11 영상정보 관리실무(4)-긴급·특이상황 대응 3

12 영상정보 관리실무(5)-모니터링 결과보고 3

13 영상정보 관리실무(6)-자료관리, 업무지원 3

계 영상정보관리사 대비 기출 풀이(1) 39
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상담가 양성과정

회계연도 : 2025년 회    계 : 일반회계

분야/부문 : 춘천미래동행재단 정책사업 : 시니어아카데미 

단위사업 : 시니어아카데미운영(미래개발) 담 당 자 : 신중년사업팀 왕하진(☎033-242-5060)

▢ 사업개요

m 사업목적: 기술의 고도화로 인공지능으로 대체되는 직업들이 늘어나고 있는 

현대 사회에서 상담 분야에 대한 중요성이 높아지고 있음. 

이에, 경험과 삶의 지혜를 지닌 시니어 상담가를 양성하고자 함  

m 사업기간: 2025. 1. ~ 12. (1회, 10명, 12회기)

m 사업내용

m 사업규모: 4,200천원

m 시행주체: 춘천미래동행재단

m 지원조건: 시비 100% 

▢ 투자계획
(단위: 천원)

재  원  별 당초예산액(A)
전년도

당초예산액(B)

비교증감

(C=A-B)

증감률

(C/B*100)

전년도

최종예산액
계 4,200 - 4,200 100% 4,200

시출연금 4,200 - 4,200 100% 4,200

   <세부 산출내역> 

예산내역 금액 산출근거 (단위:원) 비고 

계  4,200,000

213 교육훈련비 4,200,000 강사비 350,000×12회=4,200,000

회차 교육내용 교육시간 비 고

1
오리엔테이션, 상담의 개요, 

어떤 상담자가 될 것인가?
2

2 상담과정의 이해, 내담자의 이해와 평가 2

3 아동기의 추억과 경험 / 집 평면도 그리기 2

4 정신분석 상담 / 방어기제 2

5 개인심리학 / 초기추억, 열등감 2

6 분석심리학 / 페르조나, 그림자 2

7 인간중심 상담 / 공감의 5단계 2

8 인지행동 상담 / 심리사회적 단계 2

9 게슈탈트 상담 / 욕구와 감정의 자각 2

10
예술표현 상담 

미술치료, 음악치료, 놀이치료, 문학치료 등
2

11 감정과 공감의 중요성 / 감정피자 2

12 건강한 상담자 되기 / 회복탄력성 2

계 24
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파크골프 지도자 양성과정

회계연도 : 2025년 회    계 : 일반회계

분야/부문 : 춘천미래동행재단 정책사업 : 시니어아카데미

단위사업 : 시니어아카데미운영(미래개발) 담 당 자 : 신중년사업팀 왕하진(☎033-242-5060)

▢ 사업개요

m 사업목적: 파크골프 지도자를 양성하여 신규 일자리 발굴 및 건강한 노후준비 

문화 확산에 기여하고자 함

m 사업기간: 2025. 1. ~ 12. (1회, 15명, 15회기)

m 사업내용

m 사업규모: 6,600천원

m 시행주체: 춘천미래동행재단

m 지원조건: 시비 100% 

▢ 투자계획
(단위: 천원)

재  원  별 당초예산액(A)
전년도

당초예산액(B)

비교증감

(C=A-B)

증감률

(C/B*100)

전년도

최종예산액
계 6,600 - 6,600 100% -

시출연금 6,600 - 6,600 100% -

   <세부 산출내역> 

예산내역 금액 산출근거 (단위:원) 비고 

계  6,600,000

213 교육훈련비 6,600,000
강사비 420,000×15회=6,300,000

재료비 20,000×15명=300,000

회차 교육내용 교육시간 비 고

1 OT, 기본교육 : 파크골프의 이해 3

2 파크골프 용구 및 복장 3

3 파크골프 경기규칙 3

4 파크골프 규칙의 이해와 에티켓 3

5 파크골프 용어 및 조견표 3

6 파크골프장 설계와 시설 3

7 스포츠 사회학·윤리 3

8 파크골프 지도자의 역할과 태도 3

9 실기 기초(1) : 샷동작 실습, 타잉그라운드 3

10 실기기초(2) : 기본자세 실습 3

11 파크골프 실습(1) - 필드 체험 3

12 파크골프 실습(2) - 대회 참관 3

13 파크골프 실습(3) - 스크린 골프 3

14 이론시험 문제풀이 (1) 3

15 이론시험 문제풀이 (2) 3

계 45
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춘천시민강사 역량강화과정

회계연도 : 2025년 회    계 : 일반회계

분야/부문 : 춘천미래동행재단 정책사업 : 시니어아카데미

단위사업 : 시니어아카데미운영(미래개발) 담 당 자 : 신중년사업팀 왕하진(☎033-242-5060)

▢ 사업개요

m 사업목적: 춘천시민강사 사업 참여자의 강사역량 및 전문성을 강화함 

m 사업기간: 2025. 1. ~ 12. (1회, 10명, 5회기)

m 사업내용

m 사업규모: 2,000천원

m 시행주체: 춘천미래동행재단

m 지원조건: 시비 100% 

▢ 투자계획
(단위: 천원)

재  원  별 당초예산액(A)
전년도

당초예산액(B)

비교증감

(C=A-B)

증감률

(C/B*100)

전년도

최종예산액

계 2,000 0 2,000 100% 0

시출연금 2,000 0 2,000 100% 0

   <세부 산출내역> 

예산내역 금액 산출근거 (단위:원) 비고 

계  2,000,000

213 교육훈련비 2,000,000 강사비 400,000×5회=2,000,000

회차 교육내용 교육시간 비 고

1
퍼스널 브랜딩

지속가능한 강사의 브랜딩 전략
3

2
평생학습 기본 이해

국가평생학습 정책 이해
3

3 성인학습자 특성이해 및 갈등관리 3

4 효과적인 강의기법 3

5 트렌디한 강의자료-디지털 디자인 플랫폼 활용 3

계 15



- 17 -

창업 R&D(연구개발) 과정

회계연도 : 2025년 회    계 : 일반회계

분야/부문 : 춘천미래동행재단 정책사업 : 시니어아카데미 

단위사업 :시니어아카데미운영(미래개발) 담 당 자 : 신중년사업팀 왕하진(☎033-242-5060)

▢ 사업개요

m 사업목적: 정부 R&D 사업, 과제 증가에 따라 관심도가 증가하고 있지만, 

실질적인 방법 및 전략에 대한 정보가 부족한 신중년 (예비) 

창업자를 대상으로 교육을 진행함

m 사업기간: 2025. 1. ~ 12. (1회, 15명, 10회기)

m 사업내용

m 사업규모: 3,820천원

m 시행주체: 춘천미래동행재단

m 지원조건: 시비 100% 

▢ 투자계획
(단위: 천원)

재  원  별 당초예산액(A)
전년도

당초예산액(B)

비교증감

(C=A-B)

증감률

(C/B*100)

전년도

최종예산액
계 3,820 - 3,820 100% -

시출연금 3,820 - 3,820 100% -

   <세부 산출내역> 

예산내역 금액 산출근거 (단위:원) 비고 

계  3,820,000

213 교육훈련비 3,820,000
강사비 370,000×10회=3,700,000

교재비 8,000×15권=120,000

회차 교육내용 교육시간 비 고

1 R&D 개념 및 이해, 기술수요조소사의 중요성 2

2 사업공고의 이해 및 준비 2

3 성과계획 수립 방법 2

4 예산 수립 방법 2

5 선정평가의 이해, 선정평가 발표 준비방법 2

6 전자협약 및 카드 발급 2

7 사업비 관리 및 사용(1) 2

8 사업비 관리 및 사용(2) 2

9 최종평가 및 보고서 작성 2

10 성과 활용 및 사후관리 2

계 20
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AI 기반 디지털 활용 교육

회계연도 : 2025년 회    계 : 일반회계

분야/부문 : 춘천미래동행재단 정책사업 : 시니어아카데미

단위사업 : 시니어아카데미운영(미래개발) 담 당 자 : 신중년사업팀 왕하진(☎033-242-5060)

▢ 사업개요

m 사업목적: 디지털 전환 가속화 시대의 ai를 활용한 다양한 기술을 습득하여 

일상생활에 적용하고, 나아가 재취업 등 실질적인 노후준비에 

활용할 수 있도록 지원함

m 사업기간: 2025. 1. ~ 12. (1회, 15명, 10회기)

m 사업내용

m 사업규모: 4,800천원

m 시행주체: 춘천미래동행재단

m 지원조건: 시비 100% 

▢ 투자계획
(단위: 천원)

재  원  별 당초예산액(A)
전년도

당초예산액(B)

비교증감

(C=A-B)

증감률

(C/B*100)

전년도

최종예산액
계 4,800 - 4,800 100% -

시출연금 4,800 - 4,800 100% -

   <세부 산출내역> 

예산내역 금액 산출근거 (단위:원) 비고 

계  4,800,000

213 교육훈련비 4,800,000 강사비 320,000×15회=4,800,000

회차 교육내용 교육시간 비 고

1 OT, AI 기술의 발전과 일상생활의 적용 2

2 AI의 이해와 활용 영역 2

3 ai기술 오·남용 사례 2

4 Chat GPT 2

5 AI 기반 디지털 플랫폼 종류와 저작권 2

6 AI를 활용한 이미지 생성하기(1) 2

7 AI를 활용한 이미지 생성하기(2) 2

8 이미지 편집 – 배경 제거, 누끼 2

9 이미지 편집 - 합성 2

10 AI를 활용한 동영상 만들기(1) 2

11 AI를 활용한 동영상 만들기(2) 2

12 AI를 활용한 다양한 디자인 (1) - 카드, 엽서 2

13 AI를 활용한 다양한 디자인 (2) - 포스터 2

14 AI를 활용한 다양한 디자인 (3) - 썸네일 2

15 강의내용 정리 및 수업 마무리 2

계 20
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아카데미 특강

회계연도 : 2025년 회    계 : 일반회계

분야/부문 : 춘천미래동행재단 정책사업 : 시니어아카데미

단위사업 : 시니어아카데미운영(특강) 담 당 자 : 신중년사업팀 왕하진(☎033-242-5060)

▢ 사업개요

m 사업목적: 해당 영역 저명인사를 초빙하여 4050세대 및 신중년, 시니어를 

위한 일일 특강을 진행함

m 사업기간: 2025. 1. ~ 12. (2회, 총 270명, 각 1회기)

m 사업내용

m 사업규모: 6,200천원

m 시행주체: 춘천미래동행재단

m 지원조건: 시비 100% 

▢ 투자계획
(단위: 천원)

재  원  별 당초예산액(A)
전년도

당초예산액(B)

비교증감

(C=A-B)

증감률

(C/B*100)

전년도

최종예산액

계 6,200 5,000 1,200 24% 0

시출연금 6,200 5,000 1,200 24% 0

   <세부 산출내역> 

예산내역 금액 산출근거 (단위:원) 비고 

계  6,200,000

213 교육훈련비 6,200,000
특강(1) 3,500,000×1회

특강(2) 2,700,000×1회
강사료, 원고료

대관료

회차 교육내용 교육시간 비 고

1 노후준비 시민특강 2 황창연 신부(예정)

2 4050 세대를 위한 부모/부부 특강 2

계 4
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춘천지역노후준비지원센터 운영

회계연도 : 2025년 회    계 : 일반회계

분야/부문 : 춘천미래동행재단 정책사업 : 춘천지역노후준비지원센터

단위사업 : 춘천지역노후준비지원센터운영 담 당 자 : 신중년사업팀 지형구(☎070-4250-5786)

▢ 사업개요

m 사업목적: 지역사회 중심의 노후준비서비스 제공 및 인프라 구축

m 사업기간: 2025. 1. ~ 12. (12개월) 

m 사업내

구분 내용

4대영역
진단 및 상담

· 경력개발, 재무관리, 여가설계, 건강관리 등 맞춤형 인생재설계

· 상담결과에 따라 욕구에 맞는 노후준비 프로그램 연계  

교육프로그램 운영

· 노후준비 인식개선

· 노후준비 교육 프로그램 (시니어아카데미)

· 노후준비 특화 프로그램 (무료직업소개소, 사회공헌·커뮤니티활동,      

   동아리지원사업, 정책연구사업 등)

· 노후준비 정보 한마당 개최

노후준비협의체

· 4대 분야 15개 유관기관 선정

· 재무 건강, 여가, 대인관계 서비스 제공 부서 및 기관

· 정기회의 개최, 노후준비 서비스 제공 및 연계 방안 발굴

공간확보 · 하나컬처뱅크내 노후준비 상담데스크 추가 설치 (상담, 교육 등) 

인력배치

· 전담인력: 총 9명(센터장, 팀장, 대리2, 전문상담가, 전담매니저, 시니어

             컨설턴트 3) ※전문상담가 신규채용

· 역    할: 노후준비 진단 및 상담, 교육프로그램 운영, 지역 내 노후

             준비 서비스 연계, 지역홍보, 노후준비 협의체 운영, 노후

             준비 인식개선

m 사업규모: 56,850천원

m 시행주체: 춘천미래동행재단

m 지원조건: 시비 100% 
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▢ 투자계획
(단위: 천원)

재  원  별 당초예산액(A)
전년도

당초예산액(B)

비교증감

(C=A-B)

증감률

(C/B*100)

전년도

최종예산액

계 56,850 40,000 16,850 42.1% 55,000

시출연금 56,850 40,000 16,850 42.1% 55,000

   <세부 산출내역> 

예산내역 금액 산출근거 (단위:원) 비고 

계  56,850,000

101 인건비

27,600,000 전담매니저 급여 2,300,000×12개월

·전담매니저 시급: 10,030원

·식비: 7,000(1식)

·주휴수당 포함

3,025,000

연차수당 900,000×1명

초과근로 등 1,125,000×1명

명절수당 500,000×2명×1회

107 퇴직급여 2,300,000  전담매니저 2,300,000

201 일반운영비

9,250,000

홍보비 2,750,000×1식

인쇄물 등 1,500,000×1식

기타소모품 2,000,000×1식

임차료 250,000×12월

하나컬처뱅크 시설임대료

1,800,000 150,000×12개월 하나컬처뱅크 공과금

8,375,000 8,375,000×1회
특화프로그램 운영

(미래동행행사)

900,000
사업단 간담회 500,000×1회

협의체 회의 200,000×2회
상반기, 하반기

304 연금부담금 등 3,600,000 300,000×12개월×1명 4대 보험 사업주분
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▢ 추진계획

절차 담당 시기 내용

계획
§ (재)춘천미래동행

재단
2025. 1. 운영계획수립 및 전담인력 채용 

실행

§ (재)춘천미래동행

재단

§ 전담인력

§ 일자리 참여자 

2025. 2.~12.

교육 안내

종합상담 운영

기타

분기실적보고 및 평가 

점검 및 환류
§ (재)춘천미래동행

재단
2025. 12.

상담 만족도 실시

노후준비지원센터 사례 관리

노후준비지원센터 실적 및 결과 보고
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동아리 지원사업

회계연도 : 2025년 회    계 : 일반회계

분야/부문 : 춘천미래동행재단 정책사업 : 사회공헌 커뮤니티 활동지원 

단위사업 : 동아리 활성화 지원 담 당 자 : 신중년사업팀 김우중(☎070-4240-4199)

▢ 사업개요

m 사업목적: 50+ 세대의 사회활동 지원과 지역 내 사회안전망 구축

m 사업기간: 2025. 3. ~ 10.(8개월)

m 사업내용: 춘천시 거주 신중년 및 시니어 세대 동아리 활동 지원

구분 세부 내   용

동아리

활동지원

자유 

동아리

활동지원

․ 춘천지역노후준비지원센터 4대 서비스 분야(재무, 건강, 여가, 

대인관계)를 바탕으로 한 동아리 총 10팀 선정 및 활동지원

․ 춘천시 거주, 회원 전원 50대 이상 참여자로 구성, 공익적 활동 

※전년도 사업 정산 미흡 동아리 제외

․ 선정방식: 분야별 동아리 모집 / 동아리별 사업계획 발표(PPT)후 심사

․ 동아리별 균등 정액 지원(팀별 2,000천원)

지정 

동아리 

활동지원

․ 재단 행사 등에 전속으로 활동할 동아리 개설 및 활동 지원(3팀)

․ 춘천시 거주, 회원 전원 50대 이상 참여자로 구성, 재단 행사 활동

․ 선정방식: 지정 동아리 침여자 모집 / 심사

․ 동아리별 균등 정액 지원(팀별 3,000천원)

m 사업규모: 33,000천원

m 시행주체: 춘천미래동행재단

m 지원조건: 시비 100% 

▢ 투자계획
(단위: 천원)

재  원  별 당초예산액(A)
전년도

당초예산액(B)

비교증감

(C=A-B)

증감률

(C/B*100)

전년도

최종예산액

계 33,000 31,500 1,500 4.8% 31,500

시출연금 33,000 31,500 1,500 4.8% 31,500



- 24 -

   <세부 산출내역> 

예산내역 금액 산출근거 (단위:원) 비고 

계  33,000,000

201 일반운영비 4,000,000

심사수당: 100,000×6명×1회=600,000

사무관리비 등: 1,900,000×1식=1,900,000

성과공유회: 1,500,000×1식=1,500,000

321 민간사업지원금 29,000,000
자유 동아리: 2,000,000×10개팀=20,000,000

지정 동아리: 3,000,000×3개팀=9,000,000
동아리 지원금

▢ 추진계획

절차 담당 시기 내용

동아리 모집

§ (재)춘천미래동행

재단

§ 외부심사위원

2025. 1.~ 2. 동아리 모집 및 선정 심사

활동 진행 § 각 동아리별 진행 2025. 3.~ 9. 동아리 활동 진행

활동 마감

§ 전체 동아리

§ (재)춘천미래동행

재단

2025. 10.~ 11.
동아리 활동 결과·정산 보고서 제출

동아리 성과공유회 개최



- 25 -

디지털소외계층 지원사업

회계연도 : 2025년 회    계 : 일반회계

분야/부문 : 춘천미래동행재단 정책사업 : 사회공헌 커뮤니티 활동지원

단위사업 : 디지털소외계층지원사업 담 당 자 : 신중년사업팀 김우중(☎070-4240-4199)

▢ 사업개요

m 사업목적: 신중년 및 시니어를 대상으로 디지털(스마트폰 및 키오스크 사용 등) 

교육을 진행하여 디지털 소외계층이 실생활에 활용할 수 있도록 

교육 기회를 제공 하고자 함.

m 사업기간: 2025. 2. ~ 12. (11개월)

m 사업내용: 스마트폰 및 키오스크 활용법 교육, 보이스피싱 예방교육

              ※재단 교육용 키오스크 활용

m 사업규모: 1,000천원

m 시행주체: 춘천미래동행재단

m 지원조건: 시비 100%

▢ 투자계획
(단위: 천원)

재  원  별 당초예산액(A)
전년도

당초예산액(B)

비교증감

(C=A-B)

증감률

(C/B*100)

전년도

최종예산액

계 1,000 - 1,000 100% -

시출연금 1,000 - 1,000 100% -

   <세부 산출내역> 

예산내역 금액 산출근거 (단위:원) 비고 

계  1,000,000

201 일반운영비 1,000,000 회의, 사무관리비 등: 1,000,000×1식=1,000,000
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▢ 추진계획

절차 담당 시기 내용

활동단 모집
§ (재)춘천미래동행

재단
2025. 2.~ 3. 활동단 모집 및 선정 심사

활동 진행
§ (재)춘천미래동행

재단
2025. 3.~ 9. 디지털 활용 교육 진행

활동 마감
§ (재)춘천미래동행

재단
2025. 12. 최종 성과보고 간담회 등
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ESG 환경사업단

회계연도 : 2025년 회    계 : 일반회계

분야/부문 : 춘천미래동행재단 정책사업 : 신중년 일자리 창출

단위사업 : 신중년 일자리 사업단 담 당 자 : 신중년사업팀 김우중(☎070-4240-4199)

▢ 사업개요

m 사업목적: 2050 탄소중립 실천과 신중년 활동을 통한 환경보전 및 일자리 

창출

m 사업기간: 2025. 3. ~ 11. (9개월)

m 사업내용: 생태환경교육과 자원순환 교육과정을 이수한 전문 인력으로 환경

사업단을 구성하여 EM 배양액 제조, 지역사회에 보급을 통한 

환경 정화 활동 추진

m 사업규모: 6,750천원

m 시행주체: 춘천미래동행재단

m 지원조건: 시비 100%

▢ 투자계획
(단위: 천원)

재  원  별 당초예산액(A)
전년도

당초예산액(B)

비교증감

(C=A-B)

증감률

(C/B*100)

전년도

최종예산액

계 6,750 68,333 -61,583 -90.1% 68,333

시출연금 6,750 68,333 -61,583 -90.1% 68,333

  <세부 산출내역> 

예산내역 금액 산출근거 (단위:원) 비고 

계  6,750,000

201 일반운영비 2,250,000
일반사무비: 1,050,000×1식=1,050,000

공공운영비: 120,000×10개월=1,200,000 

206 재료비 3,000,000 일반재료비: 3,000,000×1식=3,000,000

401 시설비 1,500,000 시설유지: 1,500,000×1식=1,500,000
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▢ 추진계획

절차 담당 시기 내용

참여자 모집
§ (재)춘천미래동행

재단
2025. 1. 사업단 참여자 모집·접수

접수 및 선발

(지원서 제출)

§ (재)춘천미래동행

재단

§ 외부심사위원

2025. 1. ~ 2.

사업단원 심사 

(외부전문가 심사 참여, 선정자 개별통보)

사전 간담회

본사업 추진
§ (재)춘천미래동행

재단
2025. 3. ~ 11. 사업진행

사업마감
§ (재)춘천미래동행

재단
2025. 12.

만족도 조사 취합

사업 결과보고
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오지택배 사업단

회계연도 : 2025년 회    계 : 일반회계

분야/부문 : 춘천미래동행재단 정책사업 : 노인 노후동행 지원사업 

단위사업 : 노인 사업단 담 당 자 : 노인사업팀 원진명(☎070-4240-4170)

▢ 사업개요

m 사업목적: 오지의 택배 서비스 개선을 통해 지역사회 내 불편요인을 해소

하고 지역사회 공익증진을 도모하고자 함.

m 사업기간: 2025. 2. ~ 11. (10개월)

m 사업내용: 참여자 자차를 활용해 오지지역 홀몸 및 거동이 불편한 주민들

에게 물품 배달, 만 60세 이상, 노인일자리사업 및 사회활동지

원사업 사회서비스형 지침 준용

m 사업규모: 10,000천원

m 시행주체: 춘천미래동행재단

m 지원조건: 시비 100% 

▢ 투자계획
(단위: 천원)

재  원  별 당초예산액(A)
전년도

당초예산액(B)

비교증감

(C=A-B)

증감률

(C/B*100)

전년도

최종예산액

계 10,000 6,000 4,000 66.6% 8,000

시출연금 10,000 6,000 4,000 66.6% 8,000

   <세부 산출내역> 

예산내역 금액 산출근거 (단위:원) 비고 

계  10,000,000

201 일반운영비
공공운영비(201-02) 10,000,000  100,000원×10명×10개월=10,000,000 유류비 지원

▢ 추진계획
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절차 담당 시기 내용

모집 공고
§ (재)춘천미래동행

재단
2024. 12. 참여자 홍보 및 모집

사업 진행

§ (재)춘천미래동행

재단

§ 행정복지센터 및

    마을 이장단

2025. 02.~ 11.

사업 진행

사후 관리

모니터링 및 간담회 진행

사업 마감
§ (재)춘천미래동행

재단
2025. 12.

만족도 조사(참여자, 수요처)

사업 평가
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정책연구사업

회계연도 : 2024년 회    계 : 일반회계

분야/부문 : 춘천미래동행재단 정책사업 : 정책연구사업 

단위사업 : 정책연구 및 개발 담 당 자 : 신중년사업팀 지형구(☎070-4250-5786)

▢ 사업개요

m 사업목적: 재단의 중장기발전계획에 입각한 정책연구를 통해 지역의 특성

을 반영한 신규사업 개발 및 프로그램을 전개하여 궁극적으로 

시민의 삶의 질을 향상시키고자 함.   

m 사업기간: 2025. 1. ~ 12.(12개월)

m 사업내용: 2024년 노후준비실태조사 연구용역을 토대로 한 정책연구 및 프

로그램 개발(자료집 발간) ※정책개발연구원 채용을 통한 전문성확보

m 사업규모: 41,436천원

m 시행주체: 춘천미래동행재단

m 지원조건: 시비 100%

▢ 투자계획
(단위: 천원)

재  원  별 당초예산액(A)
전년도

당초예산액(B)

비교증감

(C=A-B)

증감률

(C/B*100)

전년도

최종예산액

계 41,436 2,500 38,936 1557% 2,500

시출연금 41,436 2,500 38,936 1557% 2,500

   <세부 산출내역> 

예산내역 금액 산출근거 (단위:원) 비고 

계  41,436,000

101 인건비 33,633,000 2,802,750×12개월=33,633,000 수당 등 포함

201 일반운영비 5,000,000
자료 및 보고서 인쇄비:4,100,000×1식=4,100,000

회의참석수당: 100,000×3회×3명= 900,000 

107 퇴직급여 2,803,000 2,803,000×1명=2,803,000

▢ 추진계획
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절차 담당 시기 내용

연구원채용
§ (재)춘천미래동행

재단
2025. 1 ∼ 2. 연구원 채용 공고 및 선정

접수 및 선발

(지원서 제출)

§ (재)춘천미래동행

재단

§ 외부심사위원

2025. 2. 연구원 채용 및 교육진행

본사업 추진
§ (재)춘천미래동행

재단
2025. 2. ~ 12. 사업진행

사업평가
§ (재)춘천미래동행

재단
2025. 12. 만족도 조사 취합, 사업 결과보고
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춘천시민의견조사

회계연도 : 2024년 회    계 : 일반회계

분야/부문 : 춘천미래동행재단 정책사업 : 정책연구사업

단위사업 : 정책연구 및 개발 담 당 자 : 신중년사업팀 지형구(☎070-4250-5786)

▢ 사업개요

m 사업목적:지역(읍면동)별, 연령별, 직군별 등 각계각층의 시민층을 대상으로

            설문을 통한 시민의견조사를 진행하여 다양하고 폭 넓은 의견을 수렴하여

             정책의 방향성을 설정 하고자 함.  

m 사업기간: 2025. 1. ~ 12. (12개월)

m 사업내용: 춘천시민대상 설문을 통한 시민의견조사 진행

m 사업규모: 6,180천원

m 시행주체: 춘천미래동행재단

m 지원조건: 시비 100%

▢ 투자계획
(단위: 천원)

재  원  별 당초예산액(A)
전년도

당초예산액(B)

비교증감

(C=A-B)

증감률

(C/B*100)

전년도

최종예산액

계 6,180 - 6,180 100% -

시출연금 6,180 - 6,180 100% -

   <세부 산출내역> 

예산내역 금액 산출근거 (단위:원) 비고 

계  6,180,000

201 일반운영비 6,180,000 홍보 및 사무비: 6,180,000×1식=6,180,000

▢ 추진계획

절차 담당 시기 내용

본사업 추진
§ (재)춘천미래동행

재단
2025. 1. ~ 12. 사업진행

사업마감
§ (재)춘천미래동행

재단
2025. 12. 만족도 조사 취합, 사업 결과보고
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 시니어아카데미 운영

회계연도 : 2025년 회    계 : 일반회계

분야/부문 : 춘천미래동행재단 정책사업 : 시니어 아카데미(자부담)

단위사업 : 시니어 아카데미(자부담) 담 당 자 : 신중년사업팀 왕하진(☎033-242-5060)

▢ 사업개요

m 사업목적: 시니어아카데미 운영에 필요한 운영비 지출

m 사업기간: 2025. 1. ~ 12.

m 사업내용: 과정별 자부담 수익을 교육원 사무관리비(운영비)로 활용하여 

사업진행

m 사업규모: 3,000천원

m 시행주체: 춘천미래동행재단

m 지원조건: 사업수익금 100% 

▢ 투자계획
(단위: 천원)

재  원  별 당초예산액(A)
전년도

당초예산액(B)

비교증감

(C=A-B)

증감률

(C/B*100)

전년도

최종예산액

계 3,000 1,200 1,800 150% 1,800

사업수익금 3,000 1,200 1,800 150% 1,800

   <세입·세출내역> 

세입 세출 

관 항 목 금액 관 항 목 금액 

세입총계 3,000,000 세출총계 3,000,000

600 사업수익 3,000,000 맞춤형 생애재설계(자부담) 3,000,000

610 영업수익 3,000,000 시니어 아카데미(자부담) 3,000,000

622 관리사업수익 3,000,000 201 일반운영비 3,000,000

자체 수익금 사업
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   <세부 세입내역> 

예산내역 금액 산출근거 (단위:원) 비고 

계  3,000,000

622-01 관리사업수익

360,000 1인 12,000×15명×2회=360,000  노후준비교육(재무)

360,000 1인 24,000×15명×1회=360,000 건강먹거리 원데이 클래스

180,000 1인 12,000×15명×1회=180,000 봄내길 걷기 인문학 기행

180,000 1인 12,000×15명×1회=180,000  웰니스 과정

240,000 1인 24,000×10명×1회=240,000 셀프 인테리어 마스터

480,000 1인 24,000×20명×1회=480,000 영상정보관리사 양성과정

360,000 1인 24,000×15명×1회=360,000 상담가(상담사) 양성과정

360,000 1인 24,000×15명×1회=360,000 파크골프 지도자 양성과정

120,000 1인 12,000×10명×1회=120,000 춘천시민강사 역량강화과정

180,000 1인 12,000×15명×1회=180,000 창업관련(R&D) 과정

180,000 1인 12,000×15명×1회=180,000 AI 기반 디지털 활용교육

   <세부 세출내역> 

예산내역 금액 산출근거 (단위:원) 비고 

계  3,000,000

201 일반운영비
2,000,000 사무관리비 2,000,000×1식=2,000,000 일반수용비, 운영수당

임차료, 홍보비 등

1,000,000 회의비 1,000,000

▢ 추진계획

절차 담당 시기 내용

아카데미 운영
§ 수강생 자부담 수입 

및 지출 
2025. 1.~12.

시니어 아카데미 운영 및 사무관리비

(운영비) 지출 집행  

종료
§ (재)춘천미래동행

재단
2025. 12. 정산 


